ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TRUNG

Số:      /UBND-VH

V/v Góp ý Dự thảo

Đề án phát triển du lịch huyện

Hương Sơn đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2045

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Sơn Trung, ngày       tháng      năm 2024

                    Kính gửi:  Phòng Văn hoá thông tin huyện Hương Sơn

Thực hiện  công văn số 361/UBND-VHTT, ngày 26/02/2024 về việc  lấy

ý kiến góp ý dự thảo Đề án phát triển du lịch huyện Hương Sơn đến năm 2030

tầm nhìn đến năm 2045.

Qua nghiên cứu Dự thảo Kế hoạch thực hiện đề án phát triển du lịch huyện

Hương Sơn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm năm 2045, UBND xã Sơn Trung có ý

kiến như sau:

UBND xã hoàn toàn đồng tình với Dự thảo Kế hoạch thực hiện Đề án

phát triển du lịch huyện Hương Sơn đến năm 2020, tầm nhìn đến 2045. Tuy

nhiên ở mục 2.4 về lao động ngành du lịch: Theo kế hoạch toàn huyện năm

2025 cần có 450 lao động du lịch, trong đó có 150 lao động trực tiếp; Năm 2030

toàn huyện cần có 1.500 lao động du lịch , trong đó có 500 lao động trực tiếp ;

Năm 2045, toàn huyện cần có 5.400 lao động du lịch, trong đó có 1.800 lao

động trực tiếp. Đề xuất cần có chính sách thu hút lao động để phát triển nguồn

nhân lực tại phương. Đồng thời chú trọng đào tạo và nâng cao kỹ năng nghề du

lịch cho người lao động, bảo đảm sự chuyên môn hóa và thành thục trong các kỹ

năng phục vụ của người lao động.

Trên đây là ý kiến góp ý dự thảo Đề án phát triển du lịch huyện Hương

Sơn đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2045./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Thích

		2024-03-07T15:55:25+0700

		2024-03-07T15:56:44+0700

		2024-03-07T15:57:00+0700

		thichnt.hs@hatinh.gov.vn
	2024-03-07T15:57:42+0700